ExpressoLivre - ExpressoMail

De: licitacao@selettiservicos.com.br
Para: licitacao.emusa@niteroi.rj.gov.br
Data: 30/08/2021 04:02

Assunto: PP 001/2021 - EMUSA - A/C Dr. FÁBIO - PREGOEIRO
Anexos: Planilha de custos_Atualizada.xlsx (392 KB)

Boa tarde!

Ilmo. Pregoeiro, Dr. Fábio,

Cordialmente cumprimentando-o, servimo-nos do presente para informar que na sexta-feira (27/08/21) um fortuito
externo ocorreu no entorno da Sede de nossa empresa envolvendo a rede elétrica e de dados pública (transformador e
terminais físicos do poste) em um acidente que gerou a queda de energia e o consequente dano à nossa infraestrutura de
dados, inviabilizando, deste modo, o envio da documentação a esta Colenda Comissão, todavia, como a Ata preconiza o
Art. 109 da LF 8666/1993, bem como pelo fato de não tratar de prazo peremptório, mas sim apurado com base em
razoabilidade e proporcionalidade, munidos de motivação de fato e de direito encaminhamos neste ato a documentação,
já que a questão do fortuito fora neste momento saneada.

Por todo o exposto, encaminhamos a documentação e votos de estima e fraternidade.

Atenciosamente,